ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS,QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 20256.952DIÁRIO OFICIAL   No65

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 112/2025/FME
ORIUNDO DA DISPENSA Nº 009/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2025/FME
CONTRATO Nº 112/2025/FME
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Alvorada, Estado do
Tocantins, CNPJ nº 19.108.179/0001-23.
Contratada: BUENO VIAGENS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.493.209/0001-58.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FRETAMENTO
DE ÔNIBUS.
Valor Total do Contrato: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
Data de Assinatura: 18/11/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 30 dias, contados a
partir de sua assinatura.

Alvorada/TO, aos 02 dias do mês de dezembro de 2025.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025/FMS
ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 767/2025/FMS,
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, CNPJ nº
12.099.581/0001-40
CONTRATADA: E C RODRIGUES MARQUES ASSESSORIA E
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ nº 27.332.314/0001-48.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
REALIZAÇÃO DE PALESTRA E ORIENTAÇÃO NA 7ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO, CONTRIBUINDO NA
EXECUÇÃO DO EVENTO, CONFORME DIRETRIZES DO CONSELHO
NACIONAL DE SAÚDE E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2025.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 30 dias, contados
a partir de sua assinatura.

Alvorada/TO, ao 02 dias do mês de dezembro de 2025.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO

ARAGUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº
25.063.892/0001-09, torna público, que realizará licitação:

Pregão Eletrônico SRP - 21/2025, Menor Valor Unitário,
abertura 15/12/2025 às 10:30 horas tendo como objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS PREDIAIS DOS FUNDOS
MUNICIPAIS E DA PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às
13:00 horas.

Ao 01 de dezembro de 2025.

Gislana Campos Silva
Ordenadora de despesas da Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 165/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2025

OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura
contratação de empresa para a prestação de serviços de pintura e funilaria
automotiva para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais
de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por
Item. Abertura: 16/12/2025. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 02/12/2025.

MARCOS ANTONIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Transportes

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2025,
assinado em 06/11/2025. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
nº 024/2025 que tem por objeto o acréscimo em R$ 253.594,47 (duzentos
e cinquenta e três mil e quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta
e sete centavos) equivalente a ≈ 19,52% do valor inicial do contrato de
nº 024/2025, conforme necessidade apontada pela vistoria técnica que
aponta deficiência no projeto original, necessitando acréscimo na parte
estrutural, para garantir melhor aproveitamento da obra em execução,
referente ao serviço de reforma da Creche Municipal Tia Iara, conforme
o contrato 024/2025, processo administrativo nº 231/2024. Processo
Administrativo nº 231/2024. Modalidade: Concorrência - Presencial
nº 014/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação e Cultura,
CNPJ nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO: GABRIELA DE SOUZA,
CNPJ nº 40.644.736/0001-17. Valor Global: R$ 1.552.594,47 (um milhão
e quinhentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e noventa e quatro reais
e quarenta e sete centavos). Vigência Inicial: 06 de novembro de 2025.
Vigência Final: 06 de agosto de 2026.

Buriti do Tocantins - TO, 06 de novembro de 2025.

MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Secretária Municipal de Educação

CARRASCO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
através do seu Gestor, torna público para conhecimentos dos interessados,
que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 04/2025, do tipo Menor Preço
Global, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de construção de unidades habitacionais no âmbito do
Programa Minha Casa Minha Vida, para atender o município de Carrasco
Bonito - TO, conforme Proposta nº 041427/2025, Novo PAC - Seleção
nº 56000003904/2025. A sessão pública será realizada no dia 18/12/2025,
às 09h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Ulisses
Guimarães, nº 100, Centro, Carrasco Bonito/TO.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta
e retirada junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
informado, em horário de expediente, bem como poderão ser solicitados
pelo e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com ou no site do município: www.
carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito/TO, 02 de dezembro de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal